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1. MEVCUT DURUM 

1.1. Planlama Alanının Konumu 

Planlama alanı Artvin ili, Arhavi ilçesi, Cumhuriyet mahallesi sınırları 

içerisinde, 1/1000 ölçekli F46-B-16-B-2-C paftasında, dikeyde 441200-441500 

ve yatayda 4578200-4578400 koordinatları arasında yer almaktadır. Planlama 

alanında yer alan taşınmaz Arhavi ilçesi Cumhuriyet Mahallesi içerisinde 236 

ada 116 no’lu parsel olup; parsel 3208,43 m
2 
büyüklüğündedir.  

1.2. Yakın Çevre ve Özellikleri 

Planlama alanı Artvin ili, Arhavi ilçesi Cumhuriyet Mahallesi idari sınırları 

içerisinde yer almaktadır. Arhavi ilçe yüzölçümü yaklaşık 314 km²’dir. Arhavi 

ilçesinin doğusunu Fındıklı, batısını Hopa, güneyini Murgul ve kuzeyini ise 

Karadeniz sınırlandırmakta olup Artvin merkeze 80 km uzaklıkta 

bulunmaktadır.  

Planlama alanı; Orçi çayının doğusunda Nuri Özaltın caddesi üzerinde 

Cumhuriyet Mahallesi sınırları içerisinde konumlanmaktadır.  

Tablo 1.Planlama Alanının Diğer İl ve İlçe Merkezlerine Uzaklığı 

 

Yerleşme Uzaklık(km) Yerleşme Uzaklık(km) 

Ankara 894 Hopa 43 

Artvin 85 Borçka 48 

Trabzon 165 Sürmene 120 

Rize  80 Ardeşen 34 
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Şekil 1: Arhavi ilçesinin Artvin ili içerisindeki konumu 

1.3. Alanın Mevcut Durumu 

Planlama alanı idari yapı olarak belediye sınırları içinde, Arhavi Belediyesi 

mücavir alan sınırları içerisinde yer almaktadır. Konum olarak Arhavi kent 

merkezinin güney batısında yer almaktadır. 
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 Şekil 2. Planlama Alanının Kent İçindeki Konumu 

Arhavi ilçesinin nüfusu 2018 yılına göre; 10469 erkek ve 10534 kadın olmak 

üzere toplam 21003 kişiden oluşmaktadır. Bu nüfusun %49.84 ’ünü erkek, 

%50.15 ’ini kadınlar oluşturmaktadır.(Tablo 3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planlama Alanı 



ARTVİN-ARHAVİ 

CUMHURİYET MAHALLESİ 236 ADA 116 NOLU PARSELDE 

NAZIM VE UYGULAMA 

İLAVE İMAR PLANI AÇIKLAMA RAPORU 

 

  4 

 

 

 

 

 
 

Şekil 3. Arhavi İlçesi Yıllara Göre Kadın-Erkek Nüfusu 

 

Şekil 4. Arhavi İlçesi Nüfus Grafiği 
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Planlama alanı sınırı içerisinde olan Cumhuriyet Mahallesi, Arhavi ilçesine bağlı 

Mahallelerinden biridir. Cumhuriyet mahallesinin 2018 yılı nüfus sayımına göre 

toplam nüfusu 973 kişidir. 

 

Şekil 5. Arhavi İlçesi Mahalle Nüfusları 

Planlama alanı topografik olarak hafif eğimli bir yapıya sahiptir. Alandaki eğim 

güneyden kuzeye doğru artmaktadır (Şekil 7).  
 

 
Şekil 6. Planlama Alanının Topografik Yapısı 

Planlama Alanı 
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Bahse konu alan; Arhavi belediyesi imar planı dışında yer almakta olup; Arhavi 

İlçesi Cumhuriyet Mahallesine bağlı 236 ada 116 no’lu parseli kapsamaktadır. 

Bahse konu parsel 3.208,43 m
2
 büyüklüğünde olup tapuda Arsa niteliğindedir. 

(Şekil 8) 

 

Şekil 7. Planlama Alanı Kadastral Durum 

 

2. PLANLAMA KARARLARI  

2.1. Planın Konusu 

Hazırlanan imar planının amacı, Belediye sınırları içerisinde, imar planı onama 

sınırı dışında bulunan Cumhuriyet mahallesi 236 ada 116 no’lu parselin bir 
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kısmının 1/1000 ölçekli uygulama imar planında “Sanayi Tesis Alanı”, 1/5000 

ölçekli nazım imar planında “Sanayi Alanı” olacak şekilde planlanmasıdır.  

2.2. Planlama Kararları  

Nazım İmar Planları arazi parçalarının genel kullanış biçimlerini, başlıca bölge 

tiplerini, bölgelerin gelecekteki nüfus yoğunluklarını, çeşitli kentsel ve kırsal 

yerleşme alanlarının gelişme yön ve büyüklükleri ile ilkelerini, kentsel, sosyal 

ve teknik altyapı alanlarını, ulaşım sistemlerini göstermek ve uygulama imar 

planlarının hazırlanmasına esas olmak üzere, varsa kadastral durumu işlenmiş 

olarak 1/5.000 ölçekte onaylı hâlihazır haritalar üzerine, plan notları ve ayrıntılı 

raporuyla bir bütün olarak hazırlanan planlardır.  

 

Uygulama imar planları ise nazım imar planı ilke ve esaslarına uygun olarak 

yörenin koşulları ve planlama alanının genel özellikleri, yapının kullanım amacı 

ve ihtiyacı, erişilebilirlik, sürdürülebilirlik ve çevreye etkisi dikkate alınarak; 

yapılaşmaya ilişkin yapı adaları, kullanımları, yapı nizamı, bina yüksekliği, 

taban alanı katsayısı, kat alanı kat sayısı veya emsal, yapı yaklaşma mesafesi, ön 

cephe hattı, ifraz hattı, kademe hattı, ada ayrım çizgisi, taşıt, yaya ve bisiklet 

yolları, ulaşım ilişkileri, parkları, meydanları, kentsel, sosyal ve teknik altyapı 

alanlarını, gerektiğinde; parsel büyüklükleri, parsel cephesi ve derinliği, arka 

cephe hattı, yol kotu ve bu kotun altındaki kat adedi, bağımsız bölüm sayısı gibi 

yapılaşma ve uygulamaya ilişkin kararları, uygulama için gerekli imar uygulama 

programlarına esas olacak uygulama etaplarını ve diğer bilgileri ayrıntıları ile 

gösteren ve varsa kadastral durumu işlenmiş olarak 1/1.000 ölçekte onaylı 

hâlihazır haritalar üzerinde, plan notları ve ayrıntılı raporuyla bir bütün olarak 

hazırlanan planlardır. Bu amaç doğrultusunda plana konu olan alanlarda imar 

planı yapılması ihtiyacı doğmaktadır. 
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Planlama alanı mevcut imar planları dışında ancak Belediye sınırları içerisinde 

yer almaktadır. Planlama alanı Arhavi ilçesi Cumhuriyet Mahallesi 236 ada 116 

nolu parselini kapsamaktadır.  

 

Mevcut planda bahse konu olan alan uygulama imar planı sınırları dışında yer 

almaktadır.  

 

Şekil 8.Planlama Alanı 1/1000 U.İ.P. Mevcut Durum 

 



ARTVİN-ARHAVİ 

CUMHURİYET MAHALLESİ 236 ADA 116 NOLU PARSELDE 

NAZIM VE UYGULAMA 

İLAVE İMAR PLANI AÇIKLAMA RAPORU 

 

  9 

 

Planlama alanı ve çevresi için önceki dönemlerde Arhavi Belediyesi tarafından 

imar planları yaptırılmış olup bu plan kararına göre eğitim tesis alaları, konutlar 

gibi hem resmi kurum alanları hem de ikamet alanları yapılmıştır. Ancak son 

onaylı imar planı için bir dava açılmış olup mahkeme kararınca imar planları 

iptal edilmiştir. Bu nedenle imar planına konu olan alan için yeni bir münferit 

imar planı çalışması yapılarak parsel üzerinde yapılmak istenen yatırımın 

planlanması amaçlanmıştır. 

Hazırlanan imar planında bahse konu alanda E=0.90 Yençok=9.50m yapılaşma 

koşulu ile 1/1000 uygulama imar planında “Sanayi Tesis Alanı” olarak 1/5000 

nazım imar planında “Sanayi Alanı” olarak planlanmıştır. Sanayi Tesis Alanı 

olarak öngörülen planlama alanında yapı yaklaşma mesafeleri ön cephede 5m 

diğer cephelerde ise 3m olarak belirlenmiştir. Planlama alanının yüzölçümü 

1.100,85 m2’dir. 

Arhavi kent bütünü için yapılan revizyon imar planı kapsamında planlama 

alanını da kapsayacak şekilde 2018 yılı içerisinde ilgili tüm kurum ve 

kuruluşlardan görüş yazıları aşındığı için planlama alanı özelinde yeniden bir 

kurum görüşü istenmemiş olup hazırlanan imar planında mevcut kurum 

görüşleri dikkate alınmıştır. 

 



ARTVİN-ARHAVİ 

CUMHURİYET MAHALLESİ 236 ADA 116 NOLU PARSELDE 

NAZIM VE UYGULAMA 

İLAVE İMAR PLANI AÇIKLAMA RAPORU 

 

  10 

 

 

Şekil 9.Planlama Alanı 1/5000 N.İ.P. Öneri Durum 
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Şekil 10.Planlama Alanı 1/1000 U.İ.P. Öneri Durum 

Hazırlanan imar planı ile parsel üzerindeki yapılaşmayla kentsel kalite 

standardının artırılması hedeflenmiştir. Bu imar planı Mekânsal Planlar Yapım 

Yönetmeliği’ne uygun üretilmiştir. İmar planı sonrasında Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliğine göre uygulama yapılacak olup belirtilmeyen hususlarda Arhavi 

Belediyesi imar planı hükümleri ve daha sonra Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği 

hükümleri geçerli olacaktır.  


